

روى خط خبر

فوتبال ساحلی ایران رتبه دوم سال ۲۰۱۸ جهان‌اول آسیا

● ملی‌پوشان فوتبال ساحلی کشورمان با اولی آسیا و دومی جهان سال ۲۰۱۸ را به پایان رساندند. به گزارش سایت رسمی فدراسیون، آخرین رنکینگ تیم‌های ملی فوتبال ساحلی جهان در سال ۲۰۱۸ (ماه دسامبر) درحالی از سوی سازمان جهانی فوتبال ساحلی اعلام شد که ساحلی‌بازان کشورمان موفق شدند در رده اول آسیا و دوم جهان قرار بگیرند. بر این اساس، تیم‌های ملی فوتبال ساحلی برزیل با سه‌هزارو ۸۰۰ امتیاز، ایران با دوهزارو ۵۶۸ امتیاز، پرتغال با دوهزارو ۴۵۰ امتیاز، روسیه با دوهزارو ۱۷ امتیاز و ایتالیا با هزارو ۹۷۸ امتیاز در رده‌های اول تا پنجم رده‌بندی جهانی ایستادند.ضمن اینکه تیم‌های تاهیتی، پاراگوئه، سونیس، اسپانیا و سنگال در رده‌های پنجم تا دهم جهان ایستادند. ساحلی‌بازان کشورمان در قاره آسیا نیز با دوهزارو ۵۶۸ امتیاز در رده نخست قرار دارند و تیم‌های ژاپن با ۱۰۸۳ امتیاز و امارات با ۹۶۹ امتیاز در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در سال ۲۰۱۹ میلادی که از نظر میزان حساسیت و اهمیت مسابقاتی سال پرمشغله‌ای خواهد بود، باید بهترتیب در مسابقات قهرمانی آسیا (انتخابی جام جهانی)، مسابقات انتخابی المپیک ساحلی جهانی، المپیک ساحلی جهانی، جام بین‌قاره‌ای و درنهایت جام جهانی فوتبال ساحلی به رقابت بپردازد.

بیراوند در بین ۵ دروازه‌بان برتر جام ملت‌ها

● فاکس اسپورت از علیرضا بیرانوند به عنوان یکی از پنج دروازه‌بان برتر جام ملت‌های آسیا یاد کرد. فاکس‌اسپورت در این‌باره نوشت: جام ملت‌های آسیا چند روز دیگر در امارات آغاز می‌شود و زمان آن رسیده است که برترین دروازه‌بان‌های این دوره از رقابت‌ها را معرفی کنیم:

علیرضابیراوند(ایران)

بیراوند تازه چند سال از ورودش به تیم ملی ایران می‌گذرد که در این مدت توانسته خودش را به عنوان دروازه‌بانی بزرگ نشان دهد و اوج کارش نیز در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و در بازی برابر پرتغال و مهر پلتانی کریستیانو رونالدو بود. با وجود داشتن پیشنه‌ها در خارج از ایران، بیرانوند تصمیم به ماندن در پرسپولیس گرفت. او در راه صعود پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا خوب ظاهر شد و نشان داد این تصمیم چقدر برای پرسپولیس مهم بوده است. هر چند او نتوانست مانع از شکست ۲ بر صفر تیمش در بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا شود.

- مشایکل فالکس(سکاتر(لیبیون)**
- جو هیون و(کره جنوبی)**
- دانگ وان لام (ویتنام)**
- متورابان (استرالیا)**

اسامی بهترین‌های فوتسال جهان اعلام شد خبری از ایران نیست!

● اسامی بهترین‌های فوتسال جهان در شرایطی اعلام شد که نام گزینه‌های ایرانی در هیچ بخشی در رده اول تا سوم قرار ندارد. سایت «فوتسال پلنت» اسامی بهترین بازیکنان، مربیان، داوران، تیم‌های ملی و باشگاه‌های برتر جهان را بعد از رأی‌گیری اعلام کرد. ایران که در همه گزینه‌ها، کاندیدا داشت، نتوانست هیچ یک از عناوین اول تا سوم را کسب کند. بهترین عنوان ایران مربوط به داور (گلاره ناطقی) و بهترین تیم ملی است که در رده چهارم قرار گرفته‌اند.

باتاکید بر رفع همه نیازهای شاگردان کی‌روش سلطانی فر: بیشترین حمایت را از تیم ملی فوتبال کرده‌ایم

● مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش وجوانان، در جلسه ستاد عالی بازی‌های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۰ که روز گذشته برگزار شد، درباره تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا، گفت: فکر می‌کنم که تیم ملی ایران یکی از آمادترین تیم‌های حاضر است که ما در اختیار داریم و هم فدراسیون، فدراسیونی است که با تمام توان تدارکات لازم را داشته و هم کادر فنی و هم بازیکنان خوب داخلی و خارجی جمع شده‌اند و هم لژیونرها جزء افراد باتکیزه و باتجربه هستند. ما امروز تقریبا دو تیم ملی داریم. وزارت ورزش وجوانان و کمیته ملی المپیک با تعامل و هماهنگی خوبی که با هم دارند، بیشترین حمایت‌ها را کرده‌اند و همه نیازهای تیم ملی را تأمین کرده‌ایم. بهترین کمپ را درحال حاضر دارند. در بهترین و مناسب‌ترین شرایط قرار دارند و بهترین بازیکنان و کادر فنی را در اختیار داریم. کادر فنی باتجربه‌ای در اختیار داریم. فدراسیون توانمندی داریم و همه شرایط دست به دست هم داده‌اند که بعد از ۴۲ سال بتوانیم ان‌شالله مجددا قهرمان جام ملت‌های آسیا شویم؛ یعنی با نتایجی که ما در جام جهانی کسب کردیم، وضعیت آماده‌سازی تیم‌ها و مجموعه عواملی که درحال حاضر فراهم است، فکر می‌کنم که در مقایسه با سایر تیم‌ها شرایط بهتری داریم. انتظار مردم از تیم ملی فوتبال قهرمانی در جام ملت‌های آسیاست.

با مدیریت بحث‌برانگیز مهدی تاج بر فدراسیون

لباس تحقیر بر تن فوتبال

«با سلام

پیرو حرکت زشت و سخیف شرکت آدیداس درباره نام مقدس ایران عزیز در سایت این شرکت، لازم است هرچه سریع‌تر مراتب را با هماهنگی دبیرکل محترم و پیگیری ارکان حقوقی فدراسیون در جهت تعقیب این اقدام خلاف آداب حقوق بشردوستانه و همچنین عقد قرارداد با شرکت جایگزین برای رقابت‌های جام ملت‌های آسیا به انجام برسانید.

بی‌شک، هیچ شخص حقیقی و حقوقی حق جسارت به ساحت مردم عظیم‌الشان ایران عزیزمان را ندارد و فدراسیون فوتبال ضمن تاکید بر ضرورت عذرخواهی این برند از مردم میهن‌مان، با تمام توان در جهت حفظ شان و منزلت نام ایران و ایرانی ایستادگی خواهد کرد.

روشن است این اتفاق در حالی رخ داده که تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران در هنگام قرارداد و در زمان برگزاری رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ به‌طور کامل تعهدات خود را نسبت به این برند انجام داد و پایبندی‌اش را به مفاد توافق رعایت کرد. مراتب پیگیری با قید فوریت به اطلاع اینجانب برسد.»

نامه فوق، نامه‌ای است که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران روز اول مردادماه ۱۳۹۷ خطاب به آقای ممبینی، سرپرست کمیته بازاریابی فدراسیون فوتبال نوشت. تاج که به نظر می‌رسید از رفتار برند «آدیداس» عصبانی شده خیلی سریع به این برند آلمانی حکم کرد از ایران عذرخواهی کند. ماجرا اما از چه قرار بود؟ صبح همان روز، روزنامه «شرق» در مطلبی تحت عنوان «آدیداس اسم ایران را هم تحریم کرد» خبر داد که این برند تهیه‌کننده پوشاک ورزشی، درست مثل برند آمریکایی نایکی، نام ایران را در فهرست تحریم‌ها قرار داده و از آن بدتر، اجازه نمی‌دهد اسم ایران روی محصولاتش حک شود. در بخشی از آن گزارش این‌طور آمده بود: «در سایت این کمپانی آلمانی که به زبان‌های مختلف و در کشورهای مختلف برنامه‌ریزی شده و خدمات می‌دهد، بخشی تحت عنوان «PERSONALIZE» وجود دارد که به مخاطبان

سراسر دنیا اجازه می‌دهد کشش و لباس دلخواه خودشان را انتخاب کنند. به‌عنوان مثال، در قسمت تهیه کشش شما می‌توانید رنگ دلخواه خودتان با زیره و زبانه‌های مختلف را انتخاب کنید و بعد هم اسم شخصی روی قسمتی از کش بنویسید. در همین قسمت است که متوجه می‌شوید اسم ایران در فهرست اسامی تحریمی این شرکت قرار گرفته است. وقتی کلمه «IRAN» تایپ می‌شود تا در محل منظر نقش ببندد، این سایت به مخاطب خبر می‌دهد «این اسم شامل قوانین شخصی‌سازی نمی‌شود. ممنون می‌شویم اگر اسمی دیگر انتخاب کنید یا اینکه برای گرفتن اطلاعات بیشتر با امور مشتریان تماس بگیرید!» به‌جز کشش، تهیه لباس هم همین‌گونه است؛ آنجا هم اگر قرار باشد برای لباسی که طراحی کرده‌اید، اسمی روی سینه یا پشت

پیراهن حک کنید، به شما اجازه نمی‌دهد از کلمه «IRAN» استفاده کنید. پیام صادرشده در این بخش کمی متفاوت است و وقتی اسم ایران تایپ می‌شود، به مخاطب خبر داده می‌شود «متأسفانه اسمی که وارد کرده‌اید رد شده است». این موضوع در شرایطی رخ می‌دهد که می‌توانید به‌راحتی اسم کشورهای مختلف دنیا را که در فهرست ممنوعه قرار نگرفته‌اند، انتخاب و روی کشش یا پیراهن خود حک کنید. عجیب آنکه اسم ایران در کنار اسامی دیگر کشورهایی که درگیر مسائل جنگ و تفرقه هستند، دیده می‌شود. مثلا اسم کشور عراق و افغانستان، سومالی و… نیز در فهرست این تحریم‌ها قرار دارد». مهدی تاج و اعضای زیرمجموعه‌اش در فدراسیون فوتبال پس از انتشار همین مطلب خیلی سریع واکنش نشان دادند و خواستند در اسرع وقت همکاری با این برند آلمانی که «مثلا» اسپانسر ایران در جام جهانی بود، قطع شود؛ نکته اما نوع اسپانسربودن این برند هم نبود؛ ایران که با ضعف شدید مدیریتی نتوانسته بود اسپانسر درخور توجهی برای تیم ملی پیدا کند یا تادندان به یک شکل قرارداد عجیب «تجاری» با آدیداس به توافق رسد که نوعی از پیراهن‌های از پیش طراحی‌شده این کمپانی را با ۷۰ درصد تخفیف بخرد و آن را تن ملی‌پوشان کند. از آنجا که همین تیم مدیریتی پیش‌تر در انتخاب

ورزش



محسن، محمد باجایی، ایران



اسپانسر پوشاک تیم ملی ضعف مفرطی نشان داده بودند، کی‌روش و بازیکنان ملی‌پوش حداقل راضی شدند که با پیراهن‌های مناسبی پا به جام جهانی بگذارند.

اما اندکی بعد آدیداس نام ایران را در فهرست تحریم‌ها قرار داد تا فدراسیون فوتبال ایران را به‌راحتی از گزینه‌های مورد مذاکره حذف کند. تاج از آنجا که نمی‌خواست «جسارتی به ساحت مردم عظیم‌الشان ایران» شود، به رئیس کمیته بازاریابی دستور داد به‌سرعت برند دیگری جایگزین آدیداس شود تا تیم ملی با برند دیگری ادامه رقابت‌ها و تمرین‌ها را پیش ببرد.

وقتی رئیس هیچ‌کاره می‌شود

بعد از آن نامه پرشور مهدی تاج، خبر رسید فدراسیون فوتبال با برند آل‌اشپرت، همان برند بحث‌برانگیزی که کی‌روش و تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۴ حسابی با آن چالش داشتند، به توافق رسیده است. قرار شد این کمپانی آلمانی همکاری خود را با تیم ملی ایران از سر بگیرد و لباس ملی‌پوشان را برای جام ملت‌های آسیا تأمین کند. کمی بعد از این تصمیم که از سوی کمیته بازاریابی «تقریبا» نهایی اعلام شده و به گوش تاج هم رسیده بود، ورق برگشت؛ این‌بار کی‌روش که پیش‌تر هم نشان داده بود با این برند به دلیل توافق‌نداشتن از سر پایبندی‌ها به مشکل برخوردده است، وارد بازی شد و امکان هرگونه بستن قرارداد با آل‌اشپرت را از بین برد. از اینجا به بعد بود که مهدی تاج دوباره به همان کار هرروزه‌اش که «در سکوت فرو رفته است» پرداخت. او بدون اینکه شور و علاقه ملی و میهنی خود را نشان دهد، با پیشنهاد مطرح‌شده که «این همه لباس آدیداس در انبار داریم، چرا لباس دیگری بپوشیم»، مواجه شد و آن را پذیرفت! کسی که در نامه‌ای عمومی خبر داده بود «هیچ شخص حقیقی و حقوقی حق جسارت به ساحت مردم عظیم‌الشان ایران عزیزمان را ندارد»، به‌راحتی پذیرفت پیراهن همان برندی را که حتی اسم ایران را نیز تحریم کرده است، دوباره تن ملی‌پوشان ببرد؛ پیراهنی که بیشتر نشان از تحقیر فوتبال ایران و در گام بالاتر ضعف مدیریتی در فدراسیون فوتبال ایران دارد.

قهرمان ووشوی آسیا امیدوار است که بتواند مثل امیر علی‌اکبری به چهره‌ای برجسته در MMA دنیا تبدیل شود؛ «من فعلا در حال تمرین هستم و به طور رسمی در مسابقات شرکت نکرده‌ام. فعالیت در این رشته به این صورت است که ابتدا باید در چند مسابقه مختلف شرکت کنی و به یک رکورد مشخص برسی تا اینکه سازمان‌ها تو را جذب کنند. ازآنجاکه من رزومه خوبی در رشته ووشو دارم و مدال‌های آسیایی و جهانی‌ام زیاد است، فکر می‌کنم با تعداد بازی کمی بتوانم به عضویت سازمان‌ها دربیایم. این موضوع تأثیر زیادی روی نگرش سازمان برای به‌خدمت‌گرفتن مبارزها دارد. ان‌شاءالله که بتوانم خودم را به سطح امیر علی‌اکبری برسانم».

قلی‌پور خیلی دوست دارد که جمع مدال‌های تالایش را به شش برساند و بعد از ووشو خداحافظی کند: «مسابقات جهانی ووشو سال آینده است. خیلی دوست دارم که ششمین مدال طلایم را هم بگیرم و خداحافظی کنم؛ اما واقعا هیچ چیز معلوم نیست. اگر کارم در مسابقات MMA شروع شود، مجبورم قبل از مسابقات جهانی کنار بروم».

او در حالی می‌خواهد از تیم ملی ووشو کنار برود که آینده این رشته را در ایران مثبت ارزیابی می‌کند: «خوشبختانه فدراسیون ووشو در این چند سال پشتوانه‌سازی خوبی داشته است. درحال حاضر ووشوکارانی در تیم ملی هستند که تجربه‌شان از ما کمتر است؛ اما از نظر فنی واقعا قدرتمند هستند و فدراسیون درباره مدال‌آوری آنها نباید نگرانی داشته باشد، به‌هرحال درست است که ووشو رشته‌ای المپیکی نیست؛ اما هرچه باشد، جزء پرافتخارترین رشته‌های ورزش ایران بوده است. ما در میلیون‌ها سال، به‌هرحال درآمد بالایی که از مسابقات MMA به دست می‌آید، در تصمیم من بی‌تأثیر نبوده است».

فوتبال

کی‌روش:

فینال جام ملت‌ها برای ما بازی با یمن است

● سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید فینال جام ملت‌های آسیا برای او بازی با یمن است و برخلاف چیزی که برخی از مردم فکر می‌کنند، این رقابت‌ها آسان نیست. به گزارش سایت AFC، تیم ملی فوتبال ایران باید از چندی دیگر کار خودش را در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ آغاز کند. ایران در این جام با تیم‌های عراق، ویتنام و یمن هم‌گروه شده است. ۴۳ سال از آخرین قهرمانی ایران در جام ملت‌های آسیا می‌گذرد و این‌بار شاگردان کی‌روش امیدوار هستند بتوانند در امارات قهرمان شوند. کارلوس کی‌روش در گفت‌وگو با AFC، گفت: بازی اول ما بازی مهمی است. همیشه بازی‌های اول بازی‌های دشواری از آب درمی‌آیند. همه تیم‌ها با آرزو و جاه‌طلبی رقابت‌ها را شروع می‌کنند و به‌همین‌خاطر مسابقه نخست همیشه دشوار است. مهم است که بتوانیم بازی نخست را پیروز شویم. مانند همیشه شروع یک تورنمنت اهمیت زیادی دارد و ما باید بتوانیم برنده از زمین خارج شویم. تیم ملی فوتبال ایران نیم نخست آسیا در رده‌بندی باید برابر یمن تیم ۲۶ آسیا و ۱۳۵ جهان قرار گیرد. بااین‌حال کارلوس کی‌روش نمی‌خواهد تیم یمن را دست‌کم بگیرد و معتقد است که بازیکنانش باید کاملا متمرکز باشند. سرمربی پرتغالی اضافه کرد: من نتایج تیم‌های ملی فوتبال ایران در سطوح مختلف یعنی زیر ۱۷ سال و زیر ۲۰ سال را بررسی کرده‌ام و متوجه شدم ایران هیچ‌وقت در مسابقات رسمی یمن را شکست نداده است. یمن بازی سخت و دشواری برای ما خواهد بود. وقتی بازی شروع شود، باید از تمام ناامیدی‌ها حول محور تیم رها شویم و به کسب پیروزی تمرکز کنیم. ۱۱ بازیکن برابر حریف قرار می‌گیرند. این بازی مربوط به بازیکنان و مربیان می‌شود. شط نمی‌توانید بازی با یمن را شروع کنید و به فکر چیزهای دیگری در جام ملت‌ها باشید. ۹۰ دقیقه باید برای مردم کشورتان بازی کنید. ۹۰ دقیقه باید برای خوشحالی و افتخار مردم ایران به رقابت بپردازید. تیم ملی فوتبال ایران از سال ۱۹۷۶ تاکنون نتوانسته است قهرمان جام ملت‌های آسیا شود. حالا بعد از یک جام جهانی خوب ایران امیدوار به کسب این موفقیت تاریخی است. کارلوس کی‌روش گفت: اینکه تیم ملی فوتبال ایران پیشرفت خیلی خوبی از نظر نگرش، سازماندهی و نظم داشته، کاملا مشخص و شناخته‌شده است؛ ولی بزرگ‌ترین اشتباهی که ممکن است رخ دهد، این است که وقتی شما دوران خوبی را سپری می‌کنید، برخی از مردم فکر می‌کنند که این کافی است و به چیز دیگری نیاز نداریم. این نگرش کامل اشتباه خواهد بود؛ چون تیم‌هایی مانند قطر، عربستان و امارات ننشسته‌اند و ما را تماشا کنند؛ بلکه سخت تلاش می‌کنند تا به موفقیت برسند. آنها پیشرفت ایران را می‌بینند و تلاش زیادی می‌کنند تا خودشان را به سطح ما برسانند. حتی تیم‌هایی مثل فلسطین و یمن. مردم فکر می‌کنند که جام ملت‌های آسیا آسان است، ولی ویتنام در چند سال گذشته پیشرفت خیلی خوبی داشته و درحال‌حاضر شرایط خوبی دارد. آنها به‌تازگی موفق شده‌اند قهرمان تورنمنت در جنوب شرق آسیا شوند. ما نباید سوار بر این موج شویم که جام ملت‌های آسیا برای ما آسان است؛ بلکه کاملا برعکس است. کسانی که می‌خواهند فکر کنند که در فوتبال این مسائل و بازی‌ها آسان است، فقط تلاش می‌کنند که امید ما را به خطر بیندازند. ما فورتن خواهیم بود و به تمام حریفانمان احترام خواهیم گذاشت و تلاش می‌کنیم بهترین عملکردمان را نشان دهیم. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در پایان صحبت‌های خود گفت: در چنین مسابقاتی فردایی وجود ندارد؛ اگر ما حال را پیروز نشویم، درحال‌حاضر فینال جام ملت‌های آسیا برای ما بازی با یمن است و به هیچ چیز دیگری فکر نمی‌کنیم. وقتی بازی با یمن تمام شد، به سراغ ویتنام خواهیم رفت و بعد از آن به عراق فکر می‌کنیم. درحال‌حاضر می‌خواهم چنین نگرشی در تیم جا بیفتد تا بتوانیم تمام تلاش خودمان را برابر یمن در بازی نخست نشان دهیم.

فعلا به چیز دیگری فکر نمی‌کنیم.

پاسخ منفی چاروف به استقلال

● «سرور چپاروف» قصد بازگشت به فوتبال ایران را ندارد و باشگاه استقلال باید قید این هافبک طراح را بزند. به گزارش ایرنا؛ ماجرای باشگاه استقلال و سرور چپاروف به داستان هزارویک‌شب تبدیل شده است و هر روز اخبار جدیدی از این ماجرا به بیرون درز پیدا می‌کند. یک سایت ازبکستانی خبر از انتقال این هافبک ازبکستانی به باشگاه متالورگ بیک‌آباد داد اما امیرحسین فتحی درباره توافق چپاروف با یک تیم ازبکستانی اعلام کرد: با توجه به درخواست سرمربی استقلال از هفته‌های قبل مذاکراتمان را با چپاروف آغاز کردیم و او برای حضور مجدد در استقلال اعلام آمادگی کرده است. بخشی از مطلب ۱۲۰ هزاردلاری فصل گذشته این بازیکن که در سال قبل تسویه می‌شد را پرداخت کردیم و معتقدم برای حضور چپاروف و انعقاد قرارداد با او مشکلی وجود ندارد. یک منبع آگاه درباره آخرین وضعیت چپاروف گفت: این بازیکن با باشگاه متالورگ بیک‌آباد به توافقات کامل رسیده و قصد بازگشت به ایران را ندارد و به‌زودی در تمرینات تیم جدیدش شرکت خواهد کرد.